
                                                       
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 55-1542/22-V 
Датум: 21. децембар 2022. године                    
К р а г у ј е в а ц 
 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'' број 8/19), члана 32.  и члана 33. став 7. Одлуке о 
Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), члана 49.  
Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'' број 28/22- 
пречишћен текст) и члана 7. Одлуке о јавним расправама (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 7/21 и 34/21), на седници одржаној дана 21. децембра 2022. године, 
доноси  

З А К Љ У Ч А К 
o   усвајању Извештаја о спроведеном процесу јавне расправе о Нацрту Локалног 

акционог плана за Социјалну инклузију Рома и Ромкиња у  граду Крагујевцу за 
период 2022-2025. године  

 
I      Усваја се Извештај о спроведеном процесу јавне расправе о Нацрту Локалног 
акционог плана за Социјалну инклузију Рома и Ромкиња у граду Крагујевцу за период 
2022-2025. године, Градске управе за друштвене делатности број: 55-1511/22-XXV од 16. 
децембра 2022. године године, ( у даљем тексту: Извештај). 
  
II       Овај закључак објавити истовремено са Извештајем, на званичној интернет страници 
града Крагујевца. 

III Oвај закључак са Извештајем, доставити Скупштини града Крагујевца уз Предлог 
одлуке о усвајању Локалног акционог плана за Социјалну инклузију Рома и Ромкиња у 
граду Крагујевцу за период 2022-2025.године. 

О б р а з л о ж е њ е    
 

Правни основ за доношење Закључка о усвајању Извештаја о спроведеном 
процесу јавне расправе о Нацрту Локалног акционог плана за Социјалну инклузију Рома и 
Ромкиња у граду Крагујевцу за период 2022-2025. године  (у даљем тексту: Закључак) 
садржан је у  члану 59. став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени лист града 
Крагујевца'', број 8/19), члану 32. и члана 33  став 7. тачка Одлуке о Градском већу 
(''Службени лист града Крагујевца'', број: 28/22-пречишћен текст) и члану 49. Пословника о 
раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'', број 23/21 – пречишћен текст), 
којима је прописано да Градско веће врши и друге послове у складу са законом, Статутом, 
одлукама Скупштине града и другим актима , као и да Градско веће у вршењу послова из 
своје надлежности доноси: одлуке само када је то законом предвиђено, пословник, 
правилнике, наредбе, упутства, решења, закључке, препоруке, планове, програме и друга 
акта у складу са законом, Статутом, Одлуком о Градском већу и Пословником о раду 



Градског већа.  Чланом 7. Одлуке о јавним расправама (''Службени лист града Крагујевца 
број 7/21 и 34/21) прописано је да Градско веће организује и спроводи јавну расправу. 

Градска управа за друштвене делатности спровела је јавну расправу о  Нацрту 
Локалног акционог плана за Социјалну инклузију Рома и Ромкиња у граду Крагујевцу за 
период 2022-2025. године,, у периоду од 5.децембра до 15. децембра 2022. године. 

На сајту града Крагујевца постављен је Закључак Градског већа број 90-6/22-V од 
2. децембра 2022.године и Нацрт Локалног акционог плана за Социјалну инклузију Рома и 
Ромкиња у граду за период 2022-2025. Године. 

Предлоге, примедбе и сугестије су грађани могли да пошаљу у писаном облику на 
адресу Градска управа за друштвене делатности, Секретаријат за друштвене делатности, 
Одељење за културу и информисање, Група за људска и мањинска права, родну 
равноправност и превенцију трговине људима,  ул Цара Лазара  бр.15, 34000 Крагујевац и 
у електронском облику на следећу e-mail aдресу: ivana.obradovic054@gmail.com 

У току трајања јавне расправе на Нацрт Локалног акционог плана за Социјалну 
инклузију Рома и Ромкиња у граду Крагујевцу за период 2022-2025. године. у периоду од 
5. децембра до 15. децембра 2022. године, на наведену e-mail aдресу није било 
достављено никаквих предлога, примедби и сугестија. 

 Разлог за доношење овог закључка је процедуралног карактера и садржан је у 
неопходности да се једним формалним актом заврши спроведена јавна расправа. Како је, 
полазећи од надлежности, Градска управа за друштвене делатности (у име Градског 
већа), спровела процедуру јавне расправе и сачинила извештај о истој, то је доношењем 
Закључка окончан поступак јавне расправе о Нацрту Локалног акционог плана за 
Социјалну инклузију Рома и Ромкиња у граду Крагујевцу за период 2022-2025.године. 

 
 Овај закључак је конципиран кроз три поглавља. 
 
Поглављем I Закључка усвојен је Извештај о спроведеном процесу јавне расправе 

о Нацрту Локалног акционог плана за Социјалну инклузију Рома и Ромкиња у граду 
Крагујевцу за период 2022-2025.године, Градске управе за друштвене делатности, број: 
55-1511/22-XXV од 16. децембра 2022. године. 

 
Поглављем II и III Закључка одређено је да се у складу са чланом 18. Одлуке о 

јавним расправама ( ''Службени лист града Крагујевца'' број  7/21 и 34/21)  овај закључак 
објављује истовремено са Извештајем, на веб презентацији Града. 

 
 

Заменик Градоначелника, 
  

                                                                                       Ивица Момчиловић 
 

ВД начелника Градске управе,       
Тамара Јовановић ____________                     
 
Члан Градског већа, 
др Гордана Дамњановић ______________      

 

 

 

 



 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градска управа  
за друштвене делатности   
Број: XXV-2541 /22  
Дана: 19.децембра 2022.године 
К р а г у ј е в а ц 

ГРАДСКОМ ВЕЋУ 
-за председника Градског већа- 

 
Градска управа за друштвене делатности припремила је, у складу са чланом 52. 

став 1. тачка 1. у вези члана 66. став 7. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'' број 129/07, 83/14 - др.закон, 101/16 – др.закон и 47/18 и 111/21-
др.закон), чланом 68. став 1. тачка 1. Статута града Крагујевца (''Службени лист града 
Крагујевца'' број 8/19) и чланом 11. став 1. алинеја четврта, Одлуке о организацији 
Градских управа града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'' број: 37/21- 
пречишћен текст) и упућује Градском већу на разматрање и одлучивање: 

 
- Предлог Закључка о усвајању Извештаја о спроведеном процесу јавне 

расправе о Нацрту Локалног акционог плана за Социјалну инклузију Рома и 
Ромкиња у граду Крагујевцу за период 2022-2025. године, Градске управе за 
друштвене делатности број: 55-1511/22-XXV од 16. децембра 2022. године 

 
Предлог закључка о усвајању Извештаја о спроведеном процесу јавне расправе о 

Нацрту Локалног акционог плана за Социјалну инклузију Рома и Ромкиња у граду 
Крагујевцу за период 2022-2025. године, Градске управе за друштвене делатности број: 
55-1511/22-XXV од 16.децембра 2022. године, припремљен је у складу са одредбама: 

1. члана 59. став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца ("Службени лист града   
Крагујевца", број: 8/19), 

2. члана 32 члан 33. став 7. Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 
Крагујевца'' број 8/22-пречишћен текст и 12/19); 

3. члана 49.  Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града 
Крагујевца'' број 28/22- пречишћен текст) 

4. члана 7. Одлуке о јавним расправама ( ''Службени лист града Крагујевца 
број: 7/21 и 34/21), као и са одредбама Правилника о припреми, достављању 
и контроли нацрта/предлога аката који се упућују Градском већу ( ''Сл.лист 
града Крагујевца брoj: 21/21). 

Предлажемо да у Дневни ред седнице уврстите Предлог закључка о усвајању 
Извештаја о спроведеном процесу јавне расправе о Нацрту Локалног акционог плана за 
Социјалну инклузију Рома и Ромкиња у граду Крагујевцу за период 2022-2025. године, 
Градске управе за друштвене делатности број:55-1511      /22-XXV од 16. децембра 2022. 
године и уколико то учините, за представника предлагача на седници Градског већа 
одрђује се др Гордана Дамњановић, чланица Градског већа за здравствену и социјалну 
заштиту. 

 
 

         ВД НАЧЕЛНИКА 
                                                                                                                                               Тамара Јовановић                             
 

 



 

 

 

 

 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ О  

СПРОВЕДЕНОМ ПРОЦЕСУ ЈАВНЕ РАПСРАВЕ О НАЦРТУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНГ 
ПЛАНА ЗА СОЦИЈАЛНУ ИНКЛУЗИЈУ РОМА И РОМКИЊА У ГРАДУ КРАГУЈЕВЦУ ЗА 

ПЕРИОД 2022-2025 ГОДИНЕ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Крагујевац, децембар 2022. године 

 

 

 

 

 



 
 

 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градска управа за друштвене делатности 
Број: 55-1511 /22-XXV 
Датум: 16. децембар  2022. године  
К р а г у ј е в а ц 
 
 Градска управа за друштвене делатности на основу члана 18. Одлуке о јавним 
расправама (''Службени лист града Крагујевца'' број: 7/21 и 34/21) дана  . децембра 2022. 
године, израдила је  

 Извештај о спроведеном процесу јавне расправе о Нацрту Локалног акционог плана 
за Социјалну инклузију Рома и Ромкиња у граду Крагујевцу за период 2022-2025. 

године 

1. Увод 

Локални акциони план за Социјалну инклузију Рома и Ромкиња у граду Крагујевцу 
за период 2022-2025. године је најважнији плански документ којим се унапређује 
систем  у области  људских и мањинских права у локалној самоуправи јер се на 
свеобухватан начин приступа планском унапређењу система Социјалне инклузије 
Рома и Ромкиња  у граду Крагујевцу. С обзиром на важност самог документа 
неопходно је да грађани и грађанке узму учешће и дају своје предлоге и сугестије како 
би се  унапредио систем социјалне инклузије Рома и Ромкиња  на нивоу Града. 

Са тим циљем спроведен је процес јавне расправе о  Нацрту Локалног акционог плана 
за Социјалну инклузију Рома и Ромкиња у  граду  Крагујевцу  за период 2022-2025. 
године. 

 Извештај о спроведеном процесу јавне расправе представља преглед процеса током 
јавне расправе о Нацрту Локалног акционог плана за Социјалну инклузију Рома и 
Ромкиња у  граду  Крагујевцу  за период 2022-2025. године. 

2. Процес 

2.1. Коришћени алати за укључивање грађана и трајање процеса 

Процес јавне расправе о Нацрту Локалног акционог плана за Социјалну инклузију Рома 
и Ромкиња у  граду  Крагујевцу  за период 2022-2025. године. спроведен је у периоду 
од 05. децембра до 15. децембра 2022. године 

На сајту града Крагујевца у делу који се односи на Јавне расправе постављен је 
Закључак Градског већа број: 90-6/22-V од 2. деценбра 2022. године о спровођњеу јавне 
расправе и Нацрту Локалног акционог плана за Социјалну инклузију Рома и Ромкиња у  
граду  Крагујевцу  за период 2022-2025. године. 



Предлоге ,сугестије и коментаре су грађани могли да пошаљу у писаном облику на адресу 
Градска управа за друштвене делатности, Секретаријат за друштвене делатности, 
Одељење за културу и информисање, Група за људска и мањинска права, родну 
равноправност и превенцију трговине људима  ул Цара Лазара  бр.15, 34000 Крагујевац и 
у електронском облику на следећу e-mail aдресу: ivana.obradovic054@gmail.com 
 
   
 
Током јавне расправе на  Нацрт Локалног акционог плана за Социјалну инклузију Рома и 
Ромкиња у  граду  Крагујевцу  за период 2022-2025. године, није било никаквих предлога 
ни сугестија. 

2.2. Састанци са грађанима- јавна расправа 

У самом процесу јавне расправе  07. децембар 2022. године, у сали 105 зграде Управе 
града одржан је отворени састанак- округли сто, на коме су присуствовали представници 
јавног сектора и представници невладиног сектора из области људских и мањинских 
права који су се упознали са садржином самог документа. 

Јавна трибина одржана је 16. децемрба 2022. године у сали 105 зграде Управе града. 
Трибини су присуствовали представници јавног сектора (Центар за развој услуга 
социјалне заштите ''Кнегиња Љубица'' Крагујевац, представници Градске управе за 
друштвене делатности ,члан Градског већа за здравствену и социјалну заштиту) и 
представници невладиног сектора ( Романипен, Ромски културни просветни центар, Рома 
центар, Интергративни глобал центар).  

. 

3.Додатне информације 

Град Крагујевац ће кроз дефинисан процес јавне расправе настојати да укључивањем 
што већег броја грађана и грађанки допринесе изради и других  планских докумената у 
области људских и мањинских права који ће бити израђени уз поштовање и унапређивање 
области људских и мањинских права који дефинишу инклузију ромске националне 
заједнице у граду Крагујевцу.   

Оваква транспарентна форма приликом саме израде Локалног акционог плана за 
Социјалну инклузију Рома и Ромкиња у  граду  Крагујевцу  за период 2022-2025. 
године.доприноси квалитетнијем систему инклузије ромске националне заједнице у 
Крагујевцу. 

         ВД НАЧЕЛНИКА 
                                                                                                         Тамара Јовановић 
 

 

 

 

mailto:ivana.obradovic054@gmail.com

